
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 030/2022 - SEMUS

r`.-J.,'``\-_I,

CONTRATO N° 030/2022 -SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0104.001/2022 -

##:?ipxiLncuiaEdosAouDPEreg5:El8t#i;:DnRoo#%2'22s-f#u€'P;in:c%T¥T8#JE,soFbY:Dnoo
11.415.535/0001-40; CONTRATADO:  AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI
-ME, CNPJ"F sob o n° 25.204.078/0001 -59; VALOR DO CONTRATO: R$ 581.637,38 (quinhentos
e oitenta e  urn mil,  seiscentos  e trinta e  sete reais  e  trinta e  oito centavos);  OBJETO:  contrata¢ao  de
empresa  para  fomecimento  de  medicamentos  hospitalares,  injetiveis  e  psicotr6picos  destinados  ao
Sistema de Sadde do Municipio de Dom Pedro/MA, conforme descric6es e especificap6es no Termo de
Referencia - ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria Municipal de Sadde de acordo com a sua
necessidade; ate 31 (trinta e urn) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro
de 2022.

Praea Teix®ira de Freitas n°. 72, Cehtro, CEP: 65765-OOO-D®m Pel]r® (MA)



materiais  e  equipamentos  de  construgao,  visando  atender as
necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA;
Empresa  Beneficiaria:   M.  T.   DA  SILVA  OLIVEIRA  -CNpj:
06.302.148/0001-67;  Valor  total  registrado:  de  R$  293.474,45
(duzentos e noventa e tr6s nil,  quatrocentos e setenta e quatro
reais  e quarenta e  cinco centavos);  Data da assinatura:  20  de
setembro de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNC;AO
C6d lgo identif icad or: 42022fed359800a83b70e54575d4a990

EXTRATO ATA DE REGISTR0 DE PREC0 Ng 025/2022 -
sEn4AFIN

EXTRATO ATA DE  REGISTRO  DE  PRECO  N9  025/2022  -
SEh4AFIN

Ata  de  Registro  de  Precos:  025/2022  -  SEMAFIN;  Processo:
2022.0809.001/2022    -    SEMAFIN,.    6rg5o    Gerenciador:
Secretaria  Municipal  de  Administracao  e  Financas,  CNP]  nQ
06.137.293/0001-30;   Vigencia   da   Ata:    12   (doze)   me§es,
contados da data da sua publicacao;  Objeto:  Registro de preco

ara futura e eventual contratacao de empresa especializada no
I-ornecimento   de   material   el6tl`ico,   hidraulico,   insumos,
materiais  e  equipamento§  de  construgao,  VIsando  aLtender  as
necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA;
Empresa Beneficiiria:  W. A.  COSTA - CONSTRUCOES  EIRELI  -
CNP]:    16.464.613/0001-10,.   Valor   total   registrado:    R$
197.306,70  (cento e noventa e  sete mil,  trezentos e seis reais  e
setenta centavos); Data da assinatura: 20 de setembro de 2022.

Publicado por: ]OEL PINIIEIRO DE ASSUNCAO
C6d Ego id entificador: 98241 a585e4dcb9a2 9c86e2 0cd 74b2 35

EXTRATO DO CONTRATO NQ 030/2022 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO NO 03Ora022 - sEMus

CONTRATO  N°  030/2022  -  SEMUS;  decorl.ente  do  Processo
Administrativo  nq  2022.0104.001#022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   004/2022-CPL/DP;   CONTRATANTE:
FUNDO   MUNICIPAL   DE   SAtJDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /

ngEMUS,   inscrito  no   CNP]   sob   o   nQ   11.415.535/0001-40;
:ONTRATADO: AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO

EIRELI  -ME,  CNP]/MF  sob  o  nQ  25.204.078/0001-59;  VALOR
DO CONTRATO:  R$  581.637,38  (quinhentos e oitenta e urn nil,
seiscentos  e  trinta  e  sete  reais  e  trintaL  e  oito  centavos);
OBJETO:   contratacao   de   empresa   para   fornecimento   de
medicamentos    hospitalares,    injetaveis    e    psicotr6picos
destinados  ao   Sistema  de   Satide   do  Municipio   de   Don
Pedro/MA,  conforme  descric6es  e  especificag6es  no Termo  de
Referencia  - ANEXO  I  e  solicita?ao  efetuada  pela  Secretaria
Municipal  de  Sadde  de  acordo  com  a  sua  necessidade;  ate  31
(trinta   e   urn)   dias   de   dezembro   de   2022;   DATA   DA
ASSINATURA:  19 de setembro de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
Cad Ego id entif icad or: ddb095139d 6d 9255ca7791.f i 233f8ce4

EXTRATO DO CONTRATO N9 031/2022 - SEMUS

EXTRATO I)0 CONTRAT0 N0 031Q022 - SEMUS

CONTRATO  N°  031/2022  -  SEMUS,.  decorl`ente  do  Processo
Administrativo  nQ  2022.0603.001#022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   024/2022-CPL/DP;   CONTRATANTE:

FUND0   MUNICIPAL  DE   SAtJDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMU§,   inscrito   no   CNpj   sob   o  nD   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO: AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO
EIRELI  -ME,  CNpj/MF  sob  o  nQ  25.204.078/0001-59,.  VALOR
DO   CONTRATO:   R$   703.980,44   (setecentos   e   tr6s   nil,
novecentos  e  oitenta  reais  e  quarenta  e  quatl.o  centavos);
OBjETO:   contratacao  de   empresa   paLra   fornecimento   de
insumos    hospitalares,    material    laboratorial,    material
odontoL6gico,   instrumental   e  equipamentos  destinados  ao
Sistema  de  Sadde  do  Municipio de Don  Pedro/MA,  conforme
descrlc6es e especificaLc6es no Termo de Refer6ncia - ANEXO I
e  solicitac5o  efetuada  pela  Secretaria  Municipal  de  Saride  de
acordo  com  a  sua  necessidade;  ate  31  (trinte e-pint  alas  de
dezembl`o de  2022,.  DATA DA ASSINATURA: `2P de-s6€i3mpro de
2022.

Publieado por: joEL PINHEIR9 DEASS:UNvCAO
c6digoidentificador:75b44dd8b7c56d4e77`8`e`O~3_Oe_f7.7~ysl 2b

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

Avlso DE PREGAO ELETR6Nlco NQ 022ra022-sRp

PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS:  N0
022/2022-SRP.  A  Prefeitura  Municipal  de  Estreito  -  MA,
atrav6s do seu Pregoeiro, torna piiblico para conhecimento dos
interessados  que  realizara  licitacao  por  meio  do  sistema
eletr6nico   na   modalidade   PREGAO   ELETRONIC0   PARA
REGISTRO DE PRECOS do tipo MENOR PRECO FOR ITEM com
base  na  Lei  n.a  10.520/2002,  Decreto  Federal  no  10.024/2019
do   Decreto  Municipal  013/8/2020,   Decreto   Municipal   nQ
016/2015,  da  Lei  Complementar  n.a  123/2006  e  alterac6es
postel.iores,  e,  subsidiariamente,  da Lei n.a  8.666/1993,  para  o
OB]ETO:    FUTURA   E    EVENTUAL   AQUISICA0    DE
CAMISETAS,   UNIFORMES   E   ITENS   DE   MALHARIA
DIVERSOS  PARA US0 DAS  SECRETARIAS,  PROGRAMAS
SOCIAIS    E    INSTITUCIONAIS    DA    PREFEITURA
MUNICIPAI.  DE  ESTREITO/MA,   Local  da  sessao:  a  sessao
pdblica  eletl.6nica  se  iniciari  no  did  05/10/2022  as  08:30
horas  atrav6s  do  site  www.Iicitanet.com.br.  0  edital  e  seus
anexos encontram-se a disposicao dos interessados no endereco
eletr6nico:  www.estreito,rna.gov.br  e  na  sala  da  Comissao
Permanente de Licitac6es da  Prefeitura  Municipal,  situada na
Avenida  Chico  Brito,  nQ  902,  Centro,  Estreito,  podendo  ser
consultado ou adquirido gratuitamente no hordrio de 08:00  as
14:00  horas,  ou  mediante  recolhimento  de  taxa  aos  cofres
phblicos  no  valor  de  R$  50,00  (Cinquenta  ReaLis)  atrav6s  do
DAM.

RONILSON SILVA SOARES
Pregoeiro Municipal

Publicado por.. THY:AGO PAZ DA SILVA
C6di go id entificador: 9968562405fa6a55507e 1 93 c430d aaoa

AVISO DE PREGAO ELETRONICO NQ 023/2022-SRP

PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS:  N0
023/2022-SRP.  A  Prefeitura  Municipal  de  Estreito  -  MA,
atrav6s do seu Pregoeiro, toma ptiblico para conhecimento dos
interessados  que  realizar5  licitacao  por  meio  do  si§tema
eletr6nico   na   modalidade   PREGAO   ELETR6NICO   PARA
REGISTRO DE  PRECOS do tipo MENOR PRECO FOR ITEM com
base  na  Lei  n.a  10.520/2002,  Decreto  Federal  nQ  10.024/2019
do   Decreto   Municipal  013/8/2020,   Decreto  Municipal   ng
016/2015,  da  Lei  Complementar  n.a  123/2006  e  alterag6es
posteriores,  e,  subsjdidriamente,  da  Lei n.° 8.666/1993,  pare  o


